
1 
 

Zápis 
 

z 9. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 13. března 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 7 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:  náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
  radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 9. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:08 – 10:09) 
 radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
 náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
 
Primátor hl. m. Prahy přednesl procedurální návrh na odsouhlasení přítomnosti 
předsedů opozičních klubů ZHMP, konkrétně Ing. Patrika Nachera za klub ANO 2011,                    
Dr.-Ing. Milana Urbana za Zastupitelský klub SPD a Mgr. Jana Čižinského za klub PRAHA 
SOBĚ a přítomnosti dalších osob, konkrétně ředitele odboru ROZ MHMP Ing. Patrika 
Paneše, Ph.D. a zaměstnanců odboru OVO MHMP, kteří zajišťují technicky a 
administrativně dnešní jednání Rady HMP, na dnešní schůzi Rady HMP a nechal o tomto 
návrhu hlasovat – pro hlasovalo 7 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 – 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk 
Kovářík – přijato.  
 



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:10 – 10:14) 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Skenovací 
řešení pro podatelnu MHMP včetně servisní podpory" a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

- radní Mazur 
- TISK R-46819 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
ke změně stanov společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

- radní Zábranský 
- TISK R-46390 
- zařazeno jako bod č. 9 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-46390 do 
projednání Rady HMP – pro hlasovalo 7 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, 
CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 4 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato.  
 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

- radní Zábranský 
- TISK R-47304 
- zařazeno jako bod č. 10 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-47304 do 
projednání Rady HMP – pro hlasovalo 7 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, 
CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 4 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato.  
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že dodatečně zařazené materiály R-46390 a R-47304 
budou zařazeny k projednání před materiál R-47314 s názvem „k návrhu na vyřízení 
podání adresovaného Radě hl.m. Prahy“. 
 
Schválení programu 9. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 – 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk 
Kovářík) 
 Program 9. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 



3 
 

3. Schválení zápisu z 4. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 23. 2. 2023 
 (10:15 – 10:16) 
 (pro hlasovalo 7 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 – 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk 
Kovářík) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
Z podnětu Ing. Lísala, MBA – ředitel odboru OVO MHMP, bod s názvem „Schválení zápisu 
z 8. jednání Rady HMP ze dne 6. 3. 2023“ byl vyřazen z dnešního programu Rady HMP a 
odložen do příštího jednání Rady HMP, aby se členové Rady HMP mohli seznámit s jeho 
obsahem.  
 
 
  



4 
 

 

4.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy, kap. 06, v roce 2023 a 
schválení Smlouvy o zajištění marketingových kampaní na podporu příjezdového 
cestovního ruchu v hl.m. Praze pro rok 2023 
 
TISK R-46647 Doba projednávání:  10:17 – 10:18 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 353 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

5.  radní Klecanda 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o školských obvodech základních škol 
 
TISK R-47116 Doba projednávání:  10:19 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 354 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Radní Zábranský dal do úvahy do budoucna zpracování i mapové aplikace za 
účelem větší přehlednosti, což předkladatel – radní Klecanda vzal na vědomí. 
 I. náměstek primátora Hřib mimo návrh usnesení dal doporučení, řediteli 
MHMP, aby byla předmětná vyhláška připravena s GIS (Geografický informační systém) 
podkladem tam, kde se to týká této věci, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



6 
 

6.  radní Mazur 
 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
"Pořízení odolných mobilních zařízení pro potřebu strážníků Městské policie hl.m. Prahy“ 
 

TISK R-47123 Doba projednávání:  10:22 – 10:30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 355 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz a 
upozornil na délku procesu v rámci předmětné veřejné zakázky, na což reagoval          
Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP.  
 P. Vyhnánek, M.A. – předseda Výboru finančního ZHMP se vyjádřil a připojil 
se k upozornění předsedy klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, na což reagovali primátor hl. m. 
Prahy a I. náměstek primátora Hřib s doplňujícími informacemi.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

7.  radní Zábranský 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 08 - 
HOSPODÁŘSTVÍ v souvislosti se zajištěním financování projektu OP PPR 
 

TISK R-46933 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 356 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

8.  radní Zábranský 
 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rekonstrukce dvou 
nadzemních podlaží objektu Bulovka 501/3" a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2023 v kap. 08 a úpravu celkových nákladů u investiční akce č. 2762301 – 
Rekonstrukce bývalé ubytovny v ul. Bulovka na sociální byty (OP PPR) 
 
TISK R-45683 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 357 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., zahájil v 10:35 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

9.  radní Zábranský 
 
ke změně stanov společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 
TISK R-46390  Doba projednávání:  10:36 – 10:37 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 358 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský.  
 Primátor hl. m. Prahy se krátce vyjádřil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. zakončil primátor 
hl. m. Prahy v 10:37 hodin. 
 
 
 



10 
 

10.  radní Zábranský 
 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 
 
TISK R-47304 Doba projednávání:  10:38 – 10:39 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 359 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

11.  ředitel MHMP  
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-47314 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 360 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

Bod č. 12 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 24 schváleného programu 
(10:42 – 10:43) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,             
MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 4 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato) 
 
1. k zahraniční pracovní cestě člena Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47272 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 361 
 
2. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 03 - 
Doprava z roku 2022 do roku 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-46925 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 362 
 
3. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-46763 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 363 
 
4. k návrhu OCP MHMP vypovědět pachtovní smlouvu č. PAC/54/09/022348/2022 
uzavřenou dne 25.1.2021 se společností Petrovo rybářství, s.r.o., IČO: 05475155 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-46796 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 364 
 
5. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-46983 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 365 
 



13 
 

 
6. k návrhu na neposkytnutí individuální účelové dotace v oblasti sportu spolku FLORBAL 
CHODOV z.s. 

− radní Klecanda 
− TISK R-46919 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 366 
 
7. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 04 - 
Školství, mládež a sport z roku 2022 do roku 2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-46991 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 367 
   
8. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu u 
příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2023, k návrhu na 
odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu 
zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-47035 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 368 
 
9. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z MŠMT určený na realizaci okresních a krajských kol soutěží v roce 
2023 v rámci "Výzvy na podporu okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 
2023" 

− radní Klecanda 
− TISK R-47238 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 369 
 
10. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o finanční prostředky ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha - Běchovice na úhradu 
nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městské části hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-47205 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 370 
 
11. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z důvodu odnětí dotace poskytnuté z Operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-47249 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 371 



14 
 

 
12. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha-Zbraslav k podání žádosti o poskytnutí dotace 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-47221 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 372 
 
13. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace z v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu prostřednictvím Ministerstva pro 
místní rozvoj 

− radní Kovářík 
− TISK R-47250 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 373 
   
14. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-46866 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 374 
 
15. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, k návrhu výpovědi nájemní smlouvy a 
výpovědi dohody o odevzdání a převzetí prostoru do užívání 

− radní Zábranský 
− TISK R-46987 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 375 
 
16. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-47098 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 376 
 
17. k návrhu směny pozemků mezi společností JIŽNÍ SPOJKA s.r.o. a hlavním městem 
Prahou v k.ú. Záběhlice 

− radní Zábranský 
− TISK R-46336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 377 
 
18. k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku pozemek parc. č. 929/4 v k.ú. 
Ruzyně 

− radní Zábranský 
− TISK R-43719 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 378 
 



15 
 

 
19. k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let pozemku 
parc. č. 1529/46 v k.ú. Řeporyje 

− radní Zábranský 
− TISK R-43735 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 379 
   
20. k návrhu na bezúplatné nabytí 24 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v 
k.ú. Radlice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Radlice Rozvojová, a.s. do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46877 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 380 
 
21. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Troja, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-47045 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 381 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09 na rok 2023 

− ředitel MHMP  
− TISK R-46896 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 382 
 
23. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 09 - 
Vnitřní správa z roku 2022 do roku 2023 

− ředitel MHMP  
− TISK R-46998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 383 
 
24. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za rok 2022 

− ředitel MHMP  
− TISK R-47118 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 384 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

13.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 2. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 23. 3. 2023 
 

TISK R-47195 Doba projednávání:  10:44 – 11:13 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 385 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl návrh na 
doplnění návrhu programu ZHMP (příloha č. 1 k usnesení), a to zařazení bodu na téma 
„Výtoňský most“ na pevný čas, a dále navrhl zařazení pravidelných informačních bodů 
k tématům - „stav mostů v hl. m. Praze“, „Metro D“, „Městský a Pražský okruh“, „kapacity 
mateřských, základních a středních škol v hl. m. Praze ve vztahu k zápisům do škol“.  
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 vznesl návrh na doplnění 
programu ZHMP, a to bodu k problematice hluku v lokalitě Praha – Braník. 
 Následovala diskuse k návrhu programu nadcházejícího ZHMP, do které se 
zapojili: J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu 
cestovního ruchu ZHMP, I. náměstek primátora Hřib, primátor hl. m. Prahy,                   
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, Ing. Nacher – předseda klubu 
ZHMP ANO 2011, náměstek primátora Pospíšil, radní Zábranský, Mgr. Portlík – předseda 
klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, radní Klecanda, Mgr. Chabr – předseda Výboru pro 
energetiku ZHMP, ředitel MHMP.  
 V návaznosti na předchozí diskusi, primátor hl. m. Prahy souhlasil 
s doplněním návrhu programu ZHMP o nový materiál Z-11160 s názvem „k dalšímu 
postupu v problematice Výtoňského mostu“ k projednání v pevném čase ve 14 hodin 
s tím, že k dalším navrženým tématům bude vedena ještě diskuse k určení dalšího 
postupu.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 



17 
 

 
Bod č. 14 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:14-11:15 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s došlou písemností č.j. MHMP 493536/2023 zaslanou **************** ve věci 
týkající se Pražské vodohospodářské společnosti 
 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47273 

 
Vyhodnocení Kompetenčního centra ekonomického informačního systému a elektronického 
systému spisové služby dle sml. č. INO/40/05/003658/2022 

− radní Mazur 
− TISK R-46958 

 

ke Zprávě o výsledcích finančních kontrol za rok 2022 - podklad pro MF za hlavní město 
Prahu, Magistrát hlavního města Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-47050 

 
Souhrnná informace o počtu, druhu a výši správních trestů uložených při řešení přestupků 
věcně příslušnými odbory Magistrátu hlavního města Prahy za rok 2022 

− ředitel MHMP  
− TISK R-47095 

  



18 
 

9. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 13. 3. 2023 v 11:16 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 353 až č. 385 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
          I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 20. 3. 2023 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  JUDr. Jiří Pospíšil, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


